
 
 

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 августа 2025 г.  № 33/158 

 г. Ревда  

 

Об определении избирательного участка и адреса проведения 
голосования с использованием дополнительной формы голосования – 

голосования группы избирателей, которые проживают (находятся)  
в населенном пункте, где отсутствует помещение для голосования  

и транспортное сообщение с которым затруднено  
 

В соответствии с пунктом 1.7 Положения об особенностях 

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о 

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких 

дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года N 86/718-8, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 14 

августа 2025 года № 19/138 «О согласовании проведения голосования групп 

избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных 

местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное 

сообщение с которыми затруднено на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области и выборах в органы местного самоуправления 14 

сентября 2025 года», Ревдинская районная территориальная избирательная 

комиссия решила: 

1. Провести голосование группы избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенном пункте, где отсутствует помещение для 

голосования и транспортное сообщение с которым затруднено (далее – 

дополнительная форма голосования) на досрочных выборах Губернатора 



Свердловской области 14 сентября 2025 года, на избирательном участке по 

адресу: 

№ 

п/п 

Номер 
избирательного 

участка  

Адрес места  (описание места) 

проведения дополнительной 
формы голосования 

Количество 
избирателей, 
входящих в 

групп 

Дата 
голосования 

Время 
голосования 

1.  751 с. Кунгурка,  
ул. Рабоче-Крестьянская, 

1в  
(Культурно-досуговый 
центр села Кунгурка) 

 

 

189 12.09.2025 10.0 – 14.00 

 

2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 751: 

2.1. Организовать проведение дополнительной формы голосования 

в соответствии с требованиями Положения об особенностях голосования, 

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 года N 86/718-8; 

2.2. Не позднее 10 сентября 2025 года довести информацию об 

избирательном участке, адресе (описании места), дате и времени проведения 

дополнительной формы голосования до сведения избирателей, проживающих 

в селе Кунгурка, в том числе путем размещения объявлений в 

общедоступных местах; 

2.3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации муниципального округа Ревда, 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 751, 

Межмуниципальному отделу МВД России «Ревдинский», отделу надзорной 

деятельности и профилактической работы городского округа Ревда, 

городского округа Дегтярск, Полевского городского округа управления 

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

МЧС России по Свердловской области. 



3. Разместить настоящее решение на сайте Ревдинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ревдинской районной территориальной избирательной 

комиссии О.Н. Барбачкову. 

 

 

Председатель 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Барбачкова 

   

Секретарь 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Арестова 

 


